

Socialdepartementet

Remiss – Socialstyrelsens rapport Uppföljning av primärvård och omställningen till en mer nära vård: Nationell insamling av registeruppgifter från primärvården

Beslut

Hälsa- och sjukvårdsdirektören beslutar att förvaltningen avstår från att besvara inkommen remiss avseende Nationell insamling av registeruppgifter från primärvården.

Sammanfattning

Socialstyrelsen föreslår ett nationellt utvidgat patientregister med uppgifter från regional primärvård. Utgångspunkten är att tillgängliggöra uppgifter på aggregerad nivå som redan registreras i verksamheterna och avser personal som självständigt utför hälsa- och sjukvårdsarbete. Det innebär bland annat behov av nationellt organisationskodverk med enhetliga termer och begrepp samt vissa kostnader för regionerna, främst avseende IT och utbildning. Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen bedöms kunna avstå från att svara på remissen.

Ärendebeskrivning

Socialstyrelsen föreslår ett nationellt utvidgat patientregister med uppgifter från regional primärvård. Utgångspunkten är att tillgängliggöra uppgifter på aggregerad nivå som redan registreras i verksamheterna och avser personal som självständigt utför hälsa- och sjukvårdsarbete. Man lyfter fram att det innebär behov av nationellt organisationskodverk med enhetliga termer och begrepp samt att det kommer att innebära vissa kostnader för regionerna, främst avseende IT och utbildning. Man menar att ett sådant register ger ett bredare underlag för uppföljning, utvärdering, kvalitetssäkring, statistik och forskning, vilket har betydelse för både systematiskt kvalitetsarbete, patienten och för folkhälsa i stort. Socialstyrelsen föreslår författningsförändringar i förordningen om patientregister hos Socialstyrelsen för att möjliggöra detta.

I rapporten finns redogörelse för hur man kommit fram till förslaget, vilka uppgifter som ska ingå och varför. Man menar att fler uppgifter, som idag inte registreras av verksamheterna, framöver skulle kunna läggas till och att man i sådant fall behöver se på om det innebär merarbete och/eller kostnader för Regionerna.

1 (2)

Hälso- och sjukvården Region Gotland har fått rapporten på remiss med möjlighet att ha synpunkter på Socialstyrelsens förslag.

Bedömning

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen kan avstå från att svara på remissen.

Bedömning av lokal påverkan är att författningsförändringen, om den blir verklighet, framförallt innebär att eHälsa/MIT och PEV kommer att behöva uppdras att arbeta med anpassning/utbildning etc. Ehälsa/MIT bedömer dock att uppgifterna kan sändas på samma sätt som för specialiserad vård. Ett nära samarbete mellan PEV och eHälsa/MIT avseende in- och utdata sker redan.

Vidare är det troligt att verksamhetscontroller (kanslienheten) respektive tillgänglighetssamordnare (PEV) kan påverkas av förändringen exempelvis behov av analys av ev förekomst av skillnader på regionnivå.

Berörda verksamheter bedöms utifrån dagens förslag påverkas i form av eventuellt behov av utbildning avseende registrering och möjlighet till jämförande analys i beslutsunderlag. I sammanhanget bör påpekas att tanken är att använda befintliga data så förutsatt att befintlig data är korrekt registrerad så minskar behov av ytterligare utbildning.

Ovanstående bedömning har förankrats med Kvalitetschef, Chefläkare, tf Digitaliseringschef, Enhetschef eHälsa/MIT och verksamhetschef Service/Diagnostik. Ingen annan information har framkommit.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Skickas till

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Socialdepartementet